ITC中部　第13回理事会 議事録

記録者　谷口　卓
署名人  水口和美
日　時：2003年6月18日（水）　18:15～20:20

場　所：：㈱メイテツコム　名古屋駅前メルサビル１０階　第3会議室

出席者：15名出席　（※順不同、敬称略）

関口幸一，水口和美，和澤功，江坂昭，三宅順之，町田孝道，池山昭夫，
矢口隆明，井上新，日比政博，丹羽章，國分宏悦，伊藤宏
沢木誠（日比喜博代理）、谷口卓

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬称略
(1) 開会宣言

　　水口専務理事

(2) 議長選出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　関口議長
(3) 報告事項

　　関口議長
1. ビジネスウエーブ－２１への参加報告

・来場者28,000人　当ブース名刺8名　個別相談1名
(4) 個別プロジェクトに関して

1. 三宅理事からの報告（名古屋市新事業支援センター主催にて全3日間の「経営者向け実践的ＩＴ研修会」）
2. 企業協賛金に対する三宅理事からの提案
3. 企業協賛金には、一口一万円とし、利益の５％ぐらい寄付を目安として規定ではなく、事例とすることで合意した
4. 手続きに関しては事務局で今回を事例にしてフォーマット化し、HPに公開する
(5) 各委員会活動報告

1. ポイント事業・会員交流委員会（別紙資料）　　　　　　　　　　町田委員長

10月例会の開催案について
自主勉強会は７月よりスタート

2. 広報委員会　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　和澤委員長

ビジネスウエーブ21開催準備
24日委員会開催

3. ビジネス支援委員会（別紙資料）　　　　　　　　　　　伊藤宏（委員長代理で）
岐阜県助成制度の調査委員の公募

(6) NPO「ITC中部」設立申請について
7月2日受付予約済で7月中には申請を完了の予定（江坂事務局長）
(7) その他

1. 賛助会員企業の募集に関して（町田理事の提案）
NPO化に向けて賛助会員企業を積極的に募集する方針を承認した
具体的進め方は、役員会で取りまとめアクションにつなげていく

2   NPOの評議委員になるサラリーマン理事は事前に会社の承諾を取る

3   ＮＰＯとしてのITC中部のビジョンと今後の計画について
矢口副会長からの発議により、各理事の考え方を聞いた

この件に関しては、今後論議し、方針を理事会でまとめていくこととした
(8) 終了宣言

    関口副会長